975

980

985

990

995

1000

- κ. in medio chlamyde et pictis conspectus in armis,  
 qualis ubi Oceani perfusus Lucifer unda,  
 quem Venus ante alios astrorum diligit ignis, 590  
 extulit os sacrum caelo tenebrasque resolvit.  
 stant pavidae in muris matres oculisque sequuntur  
 pulveream nubem et fulgentis aere catervas.  
 olli per dumos, qua proxima meta viarum,  
 armati tendunt; it clamor et agmine facto 595  
 quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum.  
 est ingens gelidum lucus prope Caeritis amnem,  
 religione patrum late sacer; undique colles  
 inclusere cavi et nigra nemus abiete cingunt;  
 Silvano fama est veteres sacrasse Pelagos, 600  
 arborum pecorisque deo, lucumque diemque,  
 qui primi finis aliquando habuere Latinos:  
 haud procul hinc Tarcho et Tyrrheni tuta tenebant  
 castra locis, celsoque omnis de colle videri 605  
 iam poterat legio et latis tendebat in arvis.  
 huc pater Aeneas et bello lecta iuventus  
 succedunt fessique et equos et corpora curant.
- At Venus aetherios inter dea candida nimbos  
 dona ferens aderat natumque in valle reducta  
 ut procul egelido secretum flumine vidit, 610  
 talibus adfata est dictis seque obtulit ultro:  
 'en perfecta mei promissa coniugis arte  
 munera, ne mox aut Laurentis, nate, superbos  
 aut acrem dubites in proelia poscere Turnum.  
 dixit et amplexus nati Cytherea petivit, 615  
 arma sub adversa posuit radiantia quercu.  
 ille deae donis et tanto laetus honore  
 expleri nequit atque oculos per singula volvit  
 miraturque interque manus et bracchia versat  
 terribilem cristis galeam flammisque vomentem 620  
 fatiferumque ensem, lorica ex aere rigentem,  
 sanguineam, ingentem, qualis cum caerulea nubes  
 solis inardescit radiis longaeque refulget;  
 tum levis ocreas electro auroque recocto  
 hastamque et clipei non enarrabile textum. 625
- Illic res Italas Romanorumque triumphos,  
 haud vatium ignarus venturique inscius aevi,

fecerat Ignipotē  
 stirpis ab Ascar  
 fecerat et viridi  
 procubuisse l  
 ludere pender  
 impavidos, illam  
 mulcere alterno  
 nec procul hinc  
 consessu caveae  
 addiderat subit  
 Romulidis Tatio  
 post idem inter  
 armati lovis an  
 stabat et caesa  
 haud procul in  
 distulerant (at  
 raptabatque vir  
 per silvam et  
 Nec non  
 accipere ingen  
 Aeneadae in f  
 illum indign  
 aspiceres, pot  
 et fluvium vi  
 in summo ca  
 stabat pro te  
 Romuleoque  
 atque hic au  
 portibus Ga  
 Galli per dum  
 defensi teneb  
 aurea caesaris  
 virgatis luc  
 auro innectur  
 gaesa manu  
 hic exsultanti  
 lanigerosque  
 vel fati x  
 prop. Wagn.  
 642 medium M  
 somnis Peerlk.  
 post 638 Hertz